
                                                         
 
 

UCHWAŁA Nr LIII/413/23 
Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 
 
 
                   w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r., poz.40) oraz art. 229 pkt 3 i 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2000) uchwala się, co 
następuje:  
 
 
§ 1. Uznaje się skargę  Pani A.W. z dnia 16.12.2022r. na Burmistrza Miasta i Gminy Ryn  
za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując 
Przewodniczącego do poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia sprawy.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej  w Rynie  
                                                                  
                                                                                                  Juliusz Brant 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     
                                                                                                                     



                                                                                                                      Załącznik 
                                                                                                  do Uchwały Nr LIII/413/23 
                                                                                                  Rady Miejskiej w Rynie 
                                                                                                  z dnia 25 stycznia 2023r. 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 16.12.2022r. do Urzędu Miasta i Gminy w Rynie wpłynęła skarga Pani A. W., 
która zarzuca Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn  niewykonywanie przez niego czynności 
nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa, w tym:  
      - art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu   
        przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) 
       - ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t. j. Dz.U. z 2021          
         r. poz. 214) 
      - rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r.    
        zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług    
        przekształcania 
      - rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r.       
        w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie    
        zagospodarowania  przestrzennego (Dz. U. 2020 r. poz. 1916).  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 16.01.2023r. przekazał skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem zbadania zawartych w niej zarzutów i przygotowania projektu uchwały 
w sprawie jej rozstrzygnięcia.  
            Na posiedzeniu w dniu 23.01.2023r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badała zarzuty 
zawarte w skardze. Zapoznała się z dokumentacją oraz wysłucha wyjaśnień Pana  
J. Filipka – Burmistrza Miasta i Gminy Ryn oraz Pani P. Żmijewskiej pracownika Urzędu MiG. 

Z ustaleń Komisji wynika, że Gmina Ryn w 2016 r. zawarła umowę z Firmą: GEO-
SYSTEM Sp. z o.o.  z siedzibą w Warszawie, która uruchomiła  w funkcjonującym systemie -
eGmina - moduły rozszerzające funkcjonalność – iGeoPlan ( publikacja MPZP z funkcją wpisów 
i wyrysów z planów miejscowych ). Od  24.11.2022 r. jest zawarta nowa umowa do dnia 
31.12.2025 r.  

Komisja ustaliła, że:  
1. Gmina Ryn udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9. ust. 1 
pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 214). 
  
2. Usługa pobierania ATOM zapewnia bezpośredni dostęp do zbioru zawierającego wszystkie 
obiekty wymagane obowiązującymi przepisami prawa. Dostęp jest prawidłowy i kompletny.  
 
3. Gmina Ryn nie ogranicza dostępu do informacji publicznej. Zbiory danych i usługi są 
dostępne publicznie i bez ograniczeń. Informacja o adresach usług jest dostępna zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 
      

Wobec powyższego Komisja uznała przedmiotową skargę  za bezzasadną. 
 
          Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Rynie uznaje  przedmiotową skargę 
za bezzasadną. 
 

 

                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej  w Rynie  
                                                                  
                                                                                              Juliusz Brant 


